Toda la atención de los Padres se centró primeramente en estas palabras del capítulo XI de la constitución:

«Et ipsi (Romano Pontifici) in beato Petro pascendi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a Domino nostro Jesu Christo plenam potestatem traditam esse; et hanc quae propria est jurisdictionis potestas, *ordinariam esse et immediatam*»<sup>28</sup>.

«Aut affirmant, Romanorum Pontificum jurisdictionem ordinariam et immediatam non esse tam in omnes quam in singulas seorsum particularium pastorum Ecclesias...»<sup>29</sup>.

En sus esfuerzos por dar una respuesta adecuada y justa los Padres del Concilio se agrupan en dos posturas. El grupo de la oposición —minoría— intenta allanar el problema proponiendo diversas soluciones. Unos —particularmente los de lengua alemana— pretenden que el inciso «Romanorum Pontificum jurisdictionem ordinariam et immediatam», se suprima. Así se expresa claramente Dinkel:

«Accedit quod ista vox *ordinaria*, utpote quae facile eam interpretationem admittat, quae existentia cuiusvis ordinariae potestatis in dignitate et munere episcopali negatur, vix in schemate admitti possit, quin simul ea episcopalis potestas quae ordinaria nominatur, accuratissime et distinctissime circumscribatur. Quare, ad vitandam quamlibet in interpretando confusionem seu ambiguitatem, deinde respectu illius in sacro concilio Tridentino per decem menses protactae discussionis de causa et origine jurisdictionis episcopalis proponere conor, ut aut verba *ordinariam et immediatam* deleantur, et loco

28. MANSI 51, 544.

29. MANSI 51, 545.

illorum ponantur quae sequuntur: plenam potestatem traditam esse, quam non extraordinariis dumtaxat casibus, sed semper exercere potest et in fideles universos, et in ipsos Ecclesiae totius episcopos» <sup>30</sup>.

¿Por qué han de suprimirse estas palabras? Casi todos los ponentes presentan el mismo argumento. Si el Papa, dicen, tiene un poder de jurisdicción auténtico, episcopal, inmediato y ordinario, que naturalmente ha de ejercer sobre obispos y fieles de todas y cada una de las diócesis, ¿dónde están entonces las prerrogativas de los obispos? La estructura de la Iglesia, tal como Cristo la concibió, no queda salvaguardada, los obispos son delegados y vicarios del Obispo de Roma, los derechos divinos del episcopado quedan anulados.

L. Haynald recogió mejor que nadie el pensamiento de muchos Padres:

«Quare prudentia a schematum auctoribus exegisset, ne expressionibus a lingua dogmatica adusque alienis, nec necessariis, ansa praebeatur merito suspicandi, id per ipsos intentum fuisset, ut episcoporum e schemate faciem Ecclesiae exhibere vocato, expunctionum potestas subruatur, dignitas explodatur, momentum atenuetur, ceu qui non amplius a Spiritu Sancto positi regant simul cum Summo Pontifice in iusta sub eo subordinatione Ecclesiam Dei, sed Pontificis solum vice fungatur in gregibus sibi non propriis; proprio episcopo, qui nonnisi unicus esse potest, solo Romano Pontifice existente... Quare id peroptamus ut verba "et hanc quae propria est iurisdictionis potestas, ordinariam esse et immediatam" deleantur» <sup>31</sup>.